Приложение 2
к запросу предложений № 2ПР от 21.11.19г.

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________

г. Шатура, Московской области. 						«__» _______ 2019г.

Публичное акционерное общество «Юнипро» (ПАО «Юнипро»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора филиала «Шатурская ГРЭС» ПАО «Юнипро» Бакурина Сергея Фёдоровича, действующего на основании доверенности №152 от 24.05.2019г. с одной стороны, и, __________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  __________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (ниже – Договор) о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
1.2. Наименование, номенклатура (ассортимент), количество, цена и сроки вывоза продукции определяются Спецификацией, которая подписывается обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.
1.3. Исполнение Договора осуществляет Поставщик в лице своего филиала «Шатурская ГРЭС» ПАО «Юнипро».

II. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Поставщик самостоятельно определяет сроки поставки продукции.
2.2. Покупатель осуществляет разделку металлолома (при необходимости) своими силами и за свой счёт.
2.3. Покупатель осуществляет взвешивание металлолома своими силами и за свой счёт в присутствии представителя Поставщика. Весы должны отвечать требованиям стандартов и иметь действующую поверку. Взвешивание металлолома осуществляется на территории Поставщика или ином месте, указанном Покупателем и расположенном не далее 20км от г. Шатура (при этом Покупатель за свой счёт должен обеспечить проезд представителя Поставщика, осуществляющего контроль транспортировки и фиксацию веса металлолома до места взвешивания и обратно).
2.4. Покупатель осуществляет погрузку и вывоз продукции своим транспортом.
2.5. Стороны допускают отклонение (толеранс) от согласованного сторонами объема ± 30%. Данное отклонение не расценивается сторонами как нарушение обязательств.

III. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1.  Покупатель оплачивает стоимость поставляемой продукции на условиях 100% предоплаты, в течение 5 дней с момента подписания Договора.
3.2.  Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании счета.
3.3.  Датой уплаты соответствующей денежной суммы Поставщику будет считаться дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.2. Поставщик не вправе без согласия Покупателя переуступать свои права и обязанности по настоящему договору.
6.3.  Каждая сторона обязуется подписывать Акт сверки расчетов, представленный другой стороной, в случае несогласия с Актом, эта сторона обязуется в течение двух дней с момента получения направить в адрес другой стороны свой вариант Акта сверки.
6.4. Договор составлен, в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе, касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде по выбору истца.
6.6. Покупатель обязуется не разглашать третьим лицам инсайдерскую информацию Поставщика, ставшую известной Покупателю при исполнении настоящего Договора, а также принимать все зависящие от него меры к защите, ставшей известной инсайдерской информации Поставщика и недопущении неправомерного использования и распространения инсайдерской информации без согласия Поставщика. Покупатель с Положением об инсайдерской информации Поставщика ознакомлен и признает обязательность требований для своих работников Положения об инсайдерской информации Поставщика. Покупатель обязуется исполнять обязанности, обеспечивающие неразглашение инсайдерской информации, предусмотренные вышеуказанным Положением.

6.7. Требования к Покупателю:
6.7.1. Наличие соответствующих действующих лицензий и разрешений, согласованных Ростехнадзором и другими органами, уполномоченными Законодательством РФ.
6.7.2. Выполнить работу собственными силами или с привлечением третьих лиц (субподрядчика) с письменного согласия Поставщика.
6.7.3. Рабочие должны пройти проверку знаний Правил, Норм и Инструкций, регламентирующих выполнение работ в порядке, установленном Ростехнадзором России.
6.7.4. Наличие у лиц, допущенных к производству работ, профессиональной подготовки, подтвержденной удостоверениями на право работ.
Наличие письма руководителя организации, подтверждающего наличие необходимой аттестации персонала для проведения работ, с указанием работников, которым может быть предоставлено право выдачи наряда и которые могут быть назначены ответственными руководителями, производителями работ, членами бригады (при необходимости с указанием группы по электробезопасности).
6.7.5. Наличие необходимой оснастки, специнструмента, приспособлений, средств механизации и транспорта.
6.7.6. Покупатель обязан обеспечить свой персонал средствами защиты, а также всеми необходимыми инструментами и приспособлениями.
6.8. Ответственность Покупателя:
6.8.1. Покупатель обеспечивает соблюдение своим персоналом и персоналом субподрядных организаций правил внутреннего распорядка энергопредприятия, ПТЭ, ПТБ, ППБ, правил Ростехнадзора, в том числе для того, чтобы не допустить своими действиями нарушений нормальной эксплуатации действующего оборудования энергопредприятия при производстве работ.
6.8.2. В случае нарушения Покупателем при исполнении обязательств по настоящему договору норм и правил по охране труда, ПТБ, ПТЭ, ППБ, ПЭБ, ПУЭ, ПГК, а также иных правил и норм, требования которых обязательны к соблюдению в соответствии с действующим законодательством РФ (далее – «ПРАВИЛА»), Покупатель обязан как по первому требованию Поставщика, так и без получения соответствующего требования устранить допущенное нарушение, в том числе путем финансирования за собственный счет необходимых расходов, направленных на обеспечение безопасных условий труда и исключение повторения допущенного нарушения.
6.8.3. Поставщик вправе взыскать с Покупателя штраф за каждое нарушение ПРАВИЛ, указанное в п. 6.8.2.  по следующим основаниям и в следующих размерах:
1) при нарушении Правил, в том числе не обеспечение и (или) неправильное применение средств индивидуальной защиты, спецодежды, спецобуви, в соответствии с отраслевыми типовыми нормами, механизмов и приспособлений, не соблюдение требований нарядно-допускной системы:
– в сумме 10 000 (десять тысяч) рублей за первично выявленное в период действия Договора нарушение конкретного требования Правил;
– в сумме 30 000 (тридцать тысяч) рублей за повторное и каждое последующее аналогичное (того же самого требования Правил, за нарушение которого ранее Подрядчик уже был оштрафован) нарушение Правил в течение срока действия Договора;
2) при нарушении Правил, которое повлекло за собой отстранение Заказчиком от Работы работника (работников) Подрядчика (работника (работников) привлеченного Подрядчиком субподрядчика):
– в сумме 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей - за первично выявленное в период действия Договора нарушение конкретного требования Правил;
– в сумме 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей - за повторное и каждое последующее аналогичное (того же самого требования Правил, за нарушение которого ранее Подрядчик уже был оштрафован) нарушение Правил в течение срока действия Договора;
3) при любом нарушении Правил, которое повлекло за собой единичный несчастный случай, по степени тяжести отнесенный к категории легких, – в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей;
4) при любом нарушении Правил, которое повлекло за собой единичный несчастный случай по степени тяжести, отнесенный к категории тяжелых, – в сумме 600 000 (шестьсот тысяч) рублей;
5) при любом нарушении Правил, которое повлекло за собой групповой несчастный случай не зависимо от степени его тяжести, - в сумме 600 000 (шестьсот тысяч) рублей;
6) при нарушении Правил, которое повлекло за собой несчастный случай со смертельным исходом, – в сумме 1 000 000 (один миллион) рублей.
6.9. Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются следующие приложения:
6.9.1. Спецификация №1.

VII.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ПАО «Юнипро»

Юридический адрес:
628406, Ханты-Мансийский Автономный округ-Югра, город Сургут, улица Энергостроителей,  дом 23,сооружение 34
Грузоотправитель:
филиал «Шатурская ГРЭС»
ПАО «Юнипро»
Почтовый адрес:
140700, г. Шатура, Московской области, Черноозерский проезд, д.5
Платёжные реквизиты:
р/с 40702810340460100553
к/с 30101810400000000225
в ПАО СБЕРБАНК, г. Москва
БИК 044525225
ИНН 8602067092
КПП 504902001

Директор Филиала «Шатурская
ГРЭС» ПАО «Юнипро»

___________________ (Бакурин С.Ф.)
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Юридический адрес:

Платежные реквизиты:

____________________ (___________)

Спецификация №1
к Договору № _________

г. Шатура, Московская обл.						«__» _______ 2019г.

Публичное акционерное общество «Юнипро» (ПАО «Юнипро»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора филиала «Шатурская ГРЭС» ПАО «Юнипро» Бакурина С.Ф., действующего на основании доверенности №276 от 23.06.2016г. с одной стороны, и _______________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  _______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны подписали настоящую спецификацию к договору поставки _______________ от _____________ года о нижеследующем:

1. По настоящей спецификации поставляется следующая продукция:

	Наименование товара
	Марка
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена* руб. без НДС
	Стоимость руб. без НДС

	Лом и отходы, содержащие незагрязненные черные металлы в виде изделий, кусков, несортированные
(код ФККО 4 61 010 01 20 5)
	5А (негабаритный стальной лом и отходы для переработки)
	тн
	220
	[bookmark: _GoBack]

	Итого:

	В соответствии с п. 8 ст. 161 НК РФ на Покупателя возлагаются обязанности налогового агента по исчислению и уплате в бюджет НДС по ставке, установленной п. 4 ст. 164 НК РФ «20/120» в сумме ______ рублей, данная сумма не включается в общую стоимость товаров.

* цена за 1 тонну металлолома брутто с учётом засора.

Общая стоимость поставляемой по спецификации продукции составляет: _____________ рублей (______ руб.).
2. Срок поставки (вывоза) продукции – январь - март 2019г.
3. Разделка, погрузка, вывоз и взвешивание металлолома производится силами и за счет Покупателя.
4. Стороны допускают отклонение (толеранс) от согласованного сторонами объема поставки в размере ±30%.
5. Условия оплаты: предоплата 100%.

ПОСТАВЩИК: 							ПОКУПАТЕЛЬ:
Филиал «Шатурская ГРЭС»
ПАО «Юнипро»

______________/Бакурин С.Ф./		_____________/____________/
(подпись уполномоченного лица) 		 (подпись уполномоченного лица)
[image: ]                           Договор согласован при помощи ЕАСУ ФХД (MS Dynamics AX 2009)        5

image1.jpg
IOHU
npo